
 

 

Prot. n. 57655/LLPP77-18/LD           Mestre, 10 Agosto 2018 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA 

 

Procedura Negoziata per l’appalto dei lavori di rif acimento condotta acque bianche in Via 
Bembo a Martellago (VE). Codice CIG 7582093D11. Rif . gara LLPP 77-18/LD. RFQ_447. 

 
Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato che 

• Il Responsabile del Procedimento ha richiesto l’avvio di una procedura negoziata con 

competizione per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione dei lavori di 

rifacimento della condotta di acque bianche in Via Bembo a Martellago (VE).  

• Il progetto esecutivo è stato approvato dalla Giunta Comunale del Comune di Martellago in data 

30/05/2018 e validato in data 03/07/2018;  

• Le opere oggetto del presente appalto, per caratteristiche tecniche e costruttive non posso essere 

suddivise in lotti funzionali considerato anche che i lavori interesseranno una sola via urbana; 

• L’intervento rientra tra quelli disciplinati dal settore speciale del D.Lgs. 50/2016;  

• L’indizione di una procedura di gara ordinaria (procedura aperta) contrasterebbe con il principio 

di economicità del procedimento previsto dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs 50/2016, considerato 

anche l’importo a base di gara; 

Richiamato 

• L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• Il Regolamento appalti di lavori e servizi di ingegneria e architettura, istituito ai sensi dell’art. 36, 

comma 8, del D.Lgs. 50/2016 che consente, nell’ambito del settore speciale, il ricorso alla procedura 

negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 3 operatori economici estratti dall’elenco 

operatori economici istituito da Veritas spa;  

• La nota del Rup con cui si richiede, per assicurare una maggior concorrenza, di invitare alla 

procedura di gara n. 50 operatori economici qualificati nell’elenco suddetto in categoria e classifica 

adeguata, estratti in ordine di rotazione;  

Dispone 

• L’indizione, ai sensi dell’art. 36, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. di una procedura di gara 

mediante procedura negoziata con consultazione per l’individuazione del contraente cui affidare i 

lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 103.000,00 di cui € 3.700,00 per oneri 



 

 

per l’attuazione dei piani di sicurezza ed € 6.322,67 per opere in economia non soggetti a ribasso; 

• Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58 

del D. Lgs. 50/2016 all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della 

Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line); 

• Che l’invito sia rivolto a n. 50 operatori economici reperiti con il sistema della rotazione dall'albo 

fornitori aziendale che hanno richiesto di essere qualificati in categoria OG6 sotto soglia; 

• Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 

del D. Lgs. 50/2016 mediante offerta a prezzi unitari;   

• Di applicare l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. 

Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sarà individuato mediante 

sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. 

In caso di sorteggio del metodo per il calcolo della soglia di anomalia di cui alla lettera b) dell’art. 97 

comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per “media” si intenderà la media delle offerte “centrali” cioè la 

media delle offerte ammesse senza considerare le offerte accantonate con le ali; per “somma dei 

ribassi offerti dai concorrenti ammessi” si intenderà la somma di tutte le offerte ammesse comprese 

quindi le offerte accantonate con le ali. In caso di sorteggio del metodo di cui alle lettere a), b) ed e) 

dell’art.97 comma 2 le offerte con identico ribasso percentuale, collocate nelle ali o a cavallo delle 

ali, ai fini della soglia di anomalia, non saranno considerate un’offerta unica. 

• Che qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, l’appalto sia aggiudicato al 

concorrente che avrà offerto il prezzo più basso riservandosi di valutare la congruità dell’offerta, ai 

sensi dell’art. 97 del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa; 

• Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara 

esperita; 

Approva 

• La lettera di invito; 

• La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Da atto che  

• L’intervento trova copertura in fondi del Comune di Martellago; 

• Il contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi; 

• La modalità di determinazione del corrispettivo è parte a corpo e parte a misura; 

• Il contratto sia definito per corrispondenza con scambio di lettere a mezzo PEC secondo l’uso del 

commercio. 



 

 

• Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di 

gara è il n. 7582093D11; il codice CUP è H43D13000020004. 

 

F.to DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dr. Massimo Zanutto 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 07/09/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



Fornitori Invitati

Procedura di gara tender_323

Descrizione Procedura di gara 77-18/LD Rifacimento condotta acque bianche via Cà Bembo a Martellago

Protocollo Procedura di gara LLPP 77-18/LD

RDO - Richiesta di offerta rfq_447

Oggetto RDO 77-18/LD Lavori di rifacimento condotta acque bianche Comune di Martellago

Fornitori Comune Forma giuridica Codice Fiscale Indirizzo CAP Provincia Tel. Fisso  E-mail (rilevante per ricevimento password e notifiche del Portale)

1 3P Costruzioni e Restauri Srl Venezia Srl 00590530275 Santa Croce 2091 30135 Venezia 041721027 tre.p@fastwebnet.it;tre.p@legalmail.it

2 A.Pfaiffer e Figlio Srl Venezia Srl 02613500277 Santa Croce 2091 30135 Venezia 0414241242 a.Pfaiffer@fastwebnet.it;a_pfaiffer_srl@legalmail.it

3 ACR di Reggiani Albertino S.p.a. MIRANDOLA SpA 00778780361 VIA STATALE NORD,162 41037 Modena 0535.615307 gare@acrreggiani.it; acrspa@arubapec.it

4 ARGO COSTRUZIONI VILLORBA Srl 03698370263 VIA G. AMENDOLA 10 31020 Treviso 0422470628 argocostruzioni@tiscali.it;argocostruzioni@legalmail.it

5 ARTESIA POZZI PER ACQUA S.R.L. NOGARA Srl 02971360231 VIA A. LABRIOLA, 4 37054 Verona 0442 89199 info@artesiapozzi.it; artesia@messaggipec.it

6 BELLIA BENEDETTO S.A.S. di Bellia Gabriele & C. SCORZE' Sas 03443630276 VIA SPANGARO NR. 27 30037 Venezia 041449832 belliastefania@libero.it; belliabenedettosas@pec.it

7 Blueco S.r.l. Trofarello Srl 06523030010 Via Sabbioni 17 10028 Torino 011.64.67.810 erika.buonaparte@blueco.it; info@blueco.it; blueco@pec.it; 

8 CABRINI ALBINO S.R.L. GORNO Srl 01905100168 VIA PREALPINA INFERIORE N. 2/i24020 Bergamo 035707155 impresacabrini@tin.it; cabrinialbinosrl@pec.it

9 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO PERAROLO DI CADORE Srl 00686360256 ZONA ARTIGIANALE ANSOGNE 32010 Belluno 0435519911 info@cadoreasfalti.com; cadoreasfaltispa@legalmail.it

10 cantieri Portomaggiore Srl 01640680383 via venezuela n.3 44015 Ferrara 0532829436 ufficio.gare@cantieri.eu; ufficio.contratti@cantieri.eu; direzione.cantieri@pec.it

11 CO.M.I.S.A. SRL MODENA Srl 00728610361 VIA DON LORENZO MILANI 80 41122 Modena 059250450 info@comisasrl.com;comisa@legalmail.it

12 COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO S.C. ROTZO Società cooperativa00143210243 VIA A. DAL POZZO 42 36010 Vicenza 0424691200 appalti@cooprotzo.com; appalti.cooprotzo@pec.it

13 COSMO AMBIENTE S.R.L. NOALE Srl 02606340277 VIA FELTRIN, 125 30033 Venezia 041440829 csca@cosmogruppo.it; cosmoambiente@legalmail.it

14 COSMO SCAVI S.R.L. NOALE Srl 01884530278 VIA FELTRIN, 123 30033 Venezia 0415801616 tecnico@cosmogruppo.it; cosmoscavi@legalmail.it

15 COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL CON UNICO SOCIOTEOLO Srl 03963580281 VIA A. MEUCCI, 1 35037 Padova 0499902208 info@costruzionibroetto.com; costruzionibroetto@pec.it 

16 COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI SRL Venezia Mestre Srl 04176180273 VIA DELL'ACETOSELLA 16 30174 Venezia 041929147 COMES@COMESSRL.NET; CO.MES@PEC.IT

17 DEMICED SRL VENEZIA - Fraz. Malcontenta Srl 02355230273 Via della Fisica, 17 30176 Venezia 041698383 info@demiced.com; info@pec.demiced.it

18 EDIL COSTRUZIONI SRL SEDICO Srl 00133250258 VIA G. SEGUSINI N. 24 32036 Belluno 043782608 edil.costruzioni.srl@libero.it, edil.costruzioni@gigapec.it

19 EKSO Srl Ragusa Srl 01076940889 C.da Tabuna snc 97100 Ragusa 0932668500 ekso@ekso.it; ekso@sicurezzapostale.it

20 ELETTROMECCANICA TAMAI A. E MINETTO G. & C. S.N.C.SAN DONA' DI PIAVE Snc 02177610272 VIA KENNEDY 18 30027 Venezia +39042142347 cmodulo@tamaieminetto.it;tamaieminetto@itapec.eu

21 EUROSCAVI S.r.l. - BADIA POLESINE BADIA POLESINE Srl 00830400297 VIA CA' MIGNOLA VECCHIA n. 74345021 Rovigo 042551819 euroscavisrl@tin.it;IMPRESAEUROSCAVISRL@LEGALMAIL.IT

22 EUROSCAVI S.R.L. - MIRANO MIRANO Srl 01852020278 VIA STAZIONE N. 100 30035 Venezia 041431965 andrea@euroscavi.it; info@pec.euroscavi.it

23 F.LLI BARI SAREGO Srl 02442980245 VIA ATTILIO POMPELE , 7 36040 Vicenza 0444/436450 int. 202 alessandra@fbari.com; fbarisrl@legalmail.it

24 FERRARA VITTORIO SRL CODEVIGO Srl 04493440285 VIA FRIGNOLO 23/C 35020 Padova 0495845446 info@ferraravittorio.com; amministrazione@pec.ferraravittorio.com

25 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO FERDINANDO & C.ROSOLINA Sas 01139980294 VIA S. TERESA, 42 45010 Rovigo 0426-664179 info@ferrodomenico.it; ferrosas@pecferro.it

26 FREALDO ASFALTI SRL VAL LIONA Srl 02362830248 VIA FONTANA SAMORO 2 36044 Vicenza 0444/868577 info@frealdo.it;ufficiotecnico@frealdo.it;frealdoasfaltisrl@legalmail.it

27 GEROTTO FEDERICO S.R.L. CAMPODARSEGO Srl 00308900281 VIA CROCE, 26 35011 Padova 0495564422 gf@gerotto.it  ; gerottofedericosrl@pec.it

28 GPG albignasego Srl 04112240272 via marco polo 35020 Padova 0498805398 appalti@gpgsrl.net; appalti.gpg@pec.it

29 I.M.A.B. COSTRUZIONI S.R.L. ESTE Srl 01695230308 VIA DEGLI ARTIGIANI, SNC 35042 Padova 0429602346 imab.costruzioni@libero.it;imab.costruzioni@pec.it

30 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA CAMPAGNA LUPIA Società Unipersonale a Responsabilità Limitata01956410276 VIA MARZABOTTO 18 30010 Venezia 0415185814 info@idea-srl.net; ideasrl01@pec.it

31 IMPIANTI TECNOLOGIE SERVIZI S.R.L. CAVARZERE Srl 04173170277 VIA DELL'ARTIGIANATO, 2 30014 Venezia 042652646 catia.zanellato@itstecnologie.it,impiantitecnologieservizi@legalmail.it

32 IMPRESA COLETTO SRL SAN BIAGIO DI CALLALTA Srl 00198480261 VIA E. TOTI 73 - SAN BIAGIO DI CALLALTA - FRAZ. SANT'ANDREA DI BARBARANA - TV31048 Treviso 0422/890200 APPALTI@COLETTO.NET; IMPRESA.COLETTO@PCERT.IT

33 IPTA DI VASSALLI S.R.L. Torbole Casaglia Srl 01573190178 Via Martiri della Libertà 23 25030 Brescia 0302650114 info@ipta.it ; ipta@pec.it

34 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. CODEVIGO Snc 01551830282 VIA VALLONA N. 98 35020 Padova 0495845024 info@lacittadellasnc.it;lacittadellasnc@legalmail.it

35 LAVORI TERRESTRI E MARITTIMI SRL VENEZIA Srl 00830010419 VIA DEL TRIFOGLIO 28 30175 Venezia 0415385239 info@lavtermar.it; infolavtermar@legalmail.it

36 M.I.D. srl Pozzonovo Srl 04600110284 Via L. Da Vinci, 16/1 35020 Padova 0429773040 amministrazione@midsrl.net; midsrl@pec.it

37 MELINATO IMPIANTI Mirano Srl 03606940272 Via Accopè Fratte 11/14 30035 Venezia 0415731577 samuele.melinato@melinatoimpianti.it ; melinatoimpianti@pec.it

38 MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. MAROSTICA Srl 00172820243 VIA MANTEGNA 6, 36063 MAROSTICA (VI)36063 Vicenza +390424411160 garepubbliche@mubre.it ; mubre@cert.assind.vi.it

39 OMA NORD srl venezia Srl 03574790279 via Padana 234 Venezia 30176 Venezia 041 932204 lorenzo.bressanin@omagroup.it;OMANORDSRL@PEC.IT

40 PACELLA PIETRO MURO LUCANO Ditta individualePCLPTR50A26F817YVia Belvedere s.n. 85054 Potenza 09762789 impresapacella@infinito.it;pietro.pacella@pec.it

41 Pellizzari S.r.l. Bressanvido Srl 03279030245 Via Marosticana, 41 36050 Vicenza 0444 580235 info@pellizzari-srl.it;pellizzari@pec.pellizzari-srl.it

42 PROSCAVI S.R.L. CAVALLINO TREPORTI Srl 03344800275 VIA DEL BARONCOLO 12 30013 Venezia 041966777 info@proscavi.com;info@pec.proscavi.com

43 R3 Rampazzo srl MESTRINO Srl 04355240286 VIA EL ALAMEIN 18 35035 Padova 0499004663 info@r3rampazzo.com; postmaster@pec.r3rampazzo.com

44 Rebeschini Antonio Santa Maria di Sala Ditta individualeRBSNTN72A02B563JVia Gaffarello,60 30036 Venezia 041/486467 rebeschini.antonio@alice.it; rebeschiniantonio1972@legalmail.it

45 RISANAMENTO FOGNATURE S.P.A. SALGAREDA SpA 00859210262 VIA PROVINCIALE OVEST, 9/1 31040 Treviso 0422-807622 info@risanamentofognature.it ; RISANAMENTOFOGNATURE@LEGALMAIL.IT

46 RODIGHIERO CLAUDIO & C. Srl Jesolo Srl 00669350274 Via Ettore Bugatti 60 30016 Venezia 0421 35 98 95 e.salamon@impresarodighiero.it; rodighieroclaudiosnc@cgn.legalmail.it 

47 Rotech Srl CAMPO DI TRENS Srl 02622130215 Frazione Mules 91/a 39040 Bolzano +390472970650 info@rotech.bz.it; rotech@legalmail.it

48 ruffato mario srl Borgoricco Srl 02005120288 via s. antonio 17 35010 Padova 0495798044 ruffato@ruffatomariosnc.it; ruffato@pec.it

49 SIVI S.R.L. Castelverde (CR) Srl 00730110194 Via Lago Gerundo n. 11 26022 Cremona 0372.471155 info@sivisrl.it; info@pec.sivisrl.it

50 VOLPATO COSTRUZIONI SRL MIRANO Srl 02859980274 VIA STAZIONE N. 75/A 30035 Venezia 041 5138237 amministrazione@costruzionivolpato.it;volpatocostruzionisrl@legalmail.it


